Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02 сентября 2024 г.                                                                                          №148/1-од

Об утверждении плана работы учебно-воспитательных, внеурочных и
социокультурных мероприятий в Центре  образования естественно-научного
профиля «Точка роста» на 2024/2025 учебный год

      В соответствии с приказами Министерства образования и науки Чеченской
Республики №1247-п от 1 декабря 2020 г. «О функционировании центров образования
естественно-научной и технологической направленностей», ГБОУ  «Курчалоевский
центр образования» ЧР от 29 августа 2022 года №126-од «О функционировании центра
образования естественно-научной направленности», в целях выполнения учебно-
воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План работы учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий  Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» на
2024/2025 учебный год  (приложение 1).
2. Возложить ответственность за выполнение Плана центра «Точка роста» на
заместителя директора по ИКТ Арсанова А.Д..

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                            А.Э. Дасаев
С приказом ознакомлен:
Заместитель директора по ИКТ:                      А.Д. Арсанов

.

Приложение 1
к приказу от 02.09.2024 №148/1

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе ГБОУ

«Курчалоевский центр образования»
на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

мероприятия
Краткое содержание

мероприятия
Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные
за реализацию
мероприятия

Методическое сопровождение
1. Методическое

совещание
«Планирование,
утверждение рабочих
программ и
расписания»

Ознакомление с
планом,
утверждение
рабочих программ
и расписания

Педагоги Август
2024г.

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

2. Планирование работы
на 2024-2025 учебный
год

Составление и
утверждение плана
на 2024-2025
учебный год

Педагоги Август
2024 г.

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

3. Реализация
общеобразовательных
программ по предметам
«Физика», «Химия»,
«Биология»

Проведение
занятий на
обновлённом
учебном
оборудовании

Педагоги-
предметники

В течение
года

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

4. Реализация курсов
внеурочной
деятельности

Курсы внеурочной
деятельности

Сотрудники
Центра,
педагоги-
предметники

В течение
года

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

5. Проектная деятельность Разработка и
реализация
индивидуальных и
групповых
проектов

Педагоги-
предметни -
ки, обучаю -
щиеся

В течение
года

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

6. Участие в конкурсах и
конференциях
различного уровня

Организация
сотрудничества
совместной,
проектной и
исследовательской
деятельности
школьников

Педагоги-
предметни -
ки, обучаю -
щиеся

В течение
года

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

Внеурочные мероприятия
1. Экскурсии в Центр

«Точка роста»
Знакомство с
Центром  «Точка
роста»

7-11 классы Сентябрь
2024 г.

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

2. День науки в «Точке
роста»

Демонстрация
обучающимся
навыков работы с

7-9 классы Март
2025г.

Хамзатова
М.Х., зам. дир.

современным
оборудованием

по УР, учителя-
предметники

3. Всероссийский урок
Победы (о вкладе
ученых и инженеров в
дело Победы)

Единый
Всероссийский
урок

7-11 классы Май 2025г. Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

4. Всероссийский  урок
«Эколята-молодые
защитники природы»»

Единый
Всероссийский
урок

2-11 классы Сентябрь -
октябрь
2024 г.

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

Учебно-воспитательные мероприятия
1.  Мастер-класс

«Организация
проектной и
исследовательской
деятельности
обучающихся с
использованием
цифровой лаборатории»

Применение
цифровой
лаборатории

7-11 классы Апрель
2025 г.

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

2. Гагаринский урок
«Космос – это мы»

 7-11 классы Апрель
2025 г.

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

Социокультурные мероприятия
3. Родительские собрания Знакомство с

Центром  «Точка
роста»

Родители  Сентябрь  Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

4. Участие в системе
открытых онлайн –
уроков «Проектория»

Профессиональное
самоопределение
выпускников

Сотрудники
Центра

В течение
года

Хамзатова
М.Х., зам. дир.
по УР, учителя-
предметники

		2025-02-18T10:58:39+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич